
 
 
 
  

TTE-rådets möte telekomministrarna den 13 december 2011 

Kommenterad dagordning 

10.  Förslag till Europaparlamentets och rådets beslut om inrättande 
av det första programmet för radiospektrumpolitik (första 
behandlingen) 
a)Antagande av rådets ståndpunkt vid första behandlingen 
b)Antagande av rådets motivering 
 
Kommissionen publicerade den 20 september 2010 lagförslag om det 
första programmet för radiospektrumpolitik (RSPP). 
 
Rådsarbetsgruppen påbörjade arbetet med lagförslaget under hösten 
2010 medan ITRE-utskottet i parlamentet inledde sin behandling i slutet 
av 2010. I och med att den andra lägesrapporten om arbetet 
presenterades vid TTE-rådsmötet den 27 maj 2011 framförde flera av MS 
(inklusive SE) en önskan om att förhandlingarna med EP ska kunna 
slutföras så snart som möjligt – och gärna före årsskiftet. Strax härefter, 
den 30 maj 2011, antog EP sitt förstaläsningsyttrande. 
 
Rådsarbetsgruppen utarbetade därefter ett kompromissförslag, vilket 
legat till grund för de trepartssamtal som förts under sensommaren och 
hösten 2011. Under förhandlingarnas gång har ORDF:s mandat 
modifierats. Förhandlingarna som har förts har nu resulterat i en 
gemensam kompromisstext, vilken föreläggs TTE-rådet den 13 december 
för antagande som rådets inställning vid förstaläsningen. 
Tidigare behandling i EU-nämnden och Coreper 
 
Ärendet har behandlats i EU-nämnden den 20 maj. 
 
Svensk ståndpunkt: SE accepterar kompromissförslaget. 
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11. Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om 
roaming i allmänna mobila kommunikationsnät i unionen  

– Lägesrapport 
– Diskussion 

 

Bakgrund 

EU:s roamingförordning 717/2007 sätter tak på grossist- och 
slutkundspriset för roaming inom EU. Förordningen utökades 2009 till 
att gälla även sms- och dataroaming. För dataroaming gäller dock endast 
ett pristak på grossistmarknaderna. Förordningen upphör (i nuvarande 
lydelse) att gälla den 30 juni 2012. 
 
Kommissionen har i juli 2011 publicerat ett förslag till omarbetning av 
roamingförordningen (KOM(2011) 402 slutlig). Förslaget har under 
hösten 2011 diskuterats i rådsarbetsgrupp och ska under våren 2012 
förhandlas förhandlas i rådet och Europaparlamentet. 
 
TTE-rådet ska utbyta ståndpunkter om kommissionens förslag. 

Tidigare behandling i EU-nämnden och Coreper 

Frågan har inte tidigare behandlats i EU-nämnden. 
 
SE ståndpunkt: se särskilt PM 
 

12. Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om Europeiska 

byrån för nät- och informationssäkerhet (Enisa) 

– Allmän riktlinje 

–(ev.) Diskussion  

Enisa (Europeiska nät- och informationssäkerhetsbyrån) inrättades 2004 
för en inledande period på fem år. Mandatet har dock vid två tillfällen 
förlängts ”à l’identique” varför dess nuvarande mandat löper ut i mars 
2013. Enisa ligger i Heraklion på Kreta, Grekland. Förslaget till ny 
förordning syftar till att stärka och modernisera Europeiska byrån för 
nät- och informationssäkerhet (Enisa) och fastställa ett nytt mandat för 
en femårsperiod.  
 
Regeringen anser det viktigt att stärka nät- och informationssäkerheten. 
Enisa har en viktig roll i detta arbete. Därför stöds kommissionens 
förslage om nytt mandat på 5 år. Med detta som utgångspunkt verkar 
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regeringen för ett så kort mandat som möjligt. Enisa kan inte rimligen, 
vare sig på kort eller lång sikt, lösa alla problem på nätsäkerhetsområdet i 
EU. Ett tidsbegränsat mandat för Enisa sätter nödvändigt tryck på MS 
att själva vidta nödvändiga åtgärder för att öka nätsäkerheten. Eftersom 
nätsäkerhet byggs underifrån måste incitament skapas för ytterligare 
åtgärder på nationell nivå. Senaste behandlingar i EU-nämnden: 2011-05-
20 och 2010-11-26. 
 
Ståndpunkt: Se särskilt PM 

13. Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, rådet, 

Europeiska ekonomiska och sociala kommittén och Regionkommittén – Ett 

öppet internet och nätneutralitet i Europa 

–  Antagande av rådets slutsatser  

Bakgrund 

Den 19 april 2011 antog kommissionen ett meddelande om det öppna 
internet och nätneutralitet i Europa. I meddelandet framhåller 
kommissionen bl.a. betydelsen av att upprätthålla ett öppet Internet. 
Kommissionen pekar på vikten av att medlemsstaterna genomför det 
reviderade regelverk för elektronisk kommunikation för att bl.a. ge 
konsumenterna öppen och tydlig information så att de kan fatta 
välgrundade beslut om bl.a. internetaccess. I meddelandet aviseras också 
att kommissionen, på basis av Berecs utredningar, kommer att besluta 
ytterligare riktlinjer avseende nätneutralitet. Kommissionen är också 
beredd att överväga andra åtgärder om det skulle visa sig att det finns 
betydande och ihållande problem inom området.  
 
TTE-rådet ska besluta om rådsslutsatser om meddelandet.  

Tidigare behandling i EU-nämnden och Coreper 

Meddelandet och slutsatserna har inte tidigare behandlats i EU-
nämnden.  
 
14. Digital agenda för Europa 
– Information från kommissionen 
 
Punkten är en information från ordförandeskapet om läget för den 
Digitala Agendan för Europa. Informationen kan innehålla både om vilka 
förslag Kommissionen kan komma att lägga närmaste tiden och hur 
medlemsstaternas genomförande av agendan går (s.k. Scorebord). 
 
Den digitala agendan har tidigare behandlats i EU-nämnden. 



   
 

4

 
15. (h) Ministerkonferensen om perspektiv för utvecklingen av 
marknaden för elektronisk kommunikation inom EU (Warszawa den 
19–20 oktober 2011) 
– Information från ordförandeskapet 

Bakgrund 

Den 19-20 oktober 2011 höll PL-ORDF ministerkonferens om 
elektronisk kommunikation. Första dagen ägnades i huvudsak åt 
frågeställningar kring nästa generations accessnät medan dag två i 
huvudsak fokuserade på frågor relaterade till radiospektrum. Vid 
konferensen antogs en ministerdeklaration som bl.a. pekar på den ökade 
efterfrågan på radiospektrum, främst inom området för mobil 
datakommunikation, som betonar vikten av harmonisering och 
koordinering och som understryker vikten av internationellt samarbete. 

Tidigare behandling i EU-nämnden och Coreper 

Frågan har inte tidigare behandlats i EU-nämnden.  
 
 
i) Sjätte ministerkonferensen om e-förvaltning (Poznań den 17–18 
november 2011) 
–Information från ordförandeskapet 
Den 17-18 november anordnades den sjätte ministerkonferensen om e-
förvaltning. Dessa hålls vartannat år och inkluderar ett informellt 
ministermöte.  
 
Årets konferens inriktades på den långsiktiga förvaltningen av de mjuka 
infrastrukturer som nu utvecklas inom ramen för olika EU-program. 
Exempel är STORK för gränsöverskridande e-identifiering, PEPPOL för 
gränsöverskridande offentlig upphandling och EPSOS för 
gränsöverskridande tillgång till patientjournaler. 
 
Under den förra konferensen, som anordnades i Malmö under det 
svenska ordförandeskapet, antogs Malmödeklarationen som anger 
gemensamma prioriteringar för medlemsstaternas e-förvaltningsarbete 
fram t.o.m. 2015.  
Informationen noteras av SE. 
 
j) Meddelande från kommissionen om resultaten av det offentliga 
samrådet om samhällsomfattande tjänsters roll på området 
elektronisk kommunikation 
–Föredragning av kommissionen 
 
Den 23 november 2011 antog kommissionen ett meddelande om 
samhällsomfattande tjänster inom e-kommunikation; rapport om 
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resultatet från det offentliga samrådet och den tredje återkommande 
översynen i överensstämmelse med artikel 15 i direktiv 2002/22/EG. 
 
Kommissionen redogör bl.a. för resultatet av det offentliga samrådet. 
Kommissionen konstaterar bl.a. att ett brett spektrum av åsikter 
uttrycktes och att inget samförstånd nåddes angående den framtida 
rollen för tillhandahållet av samhällsomfattande tjänster av bredband. 
I meddelandet drar kommissionen slutsatsen att det f.n. inte finns behov 
av att inkludera mobilitet eller bredband med en särskild datahastighet på 
EU-nivå. Genom telekompaketet har medlems¬stater möjlighet att fatta 
beslut om bl.a. hastighet för funktionell internetåtkomst baserat på den 
faktiska situationen. Kommissionen anser dock att det vore lämpligt att 
följa ett gemensamt tillvägagångssätt vid tillämpningen av 
bestämmelserna. Kommissionen kommer att fortsätta föra diskussioner 
med medlemsstaterna, Europaparlamentet och andra intressenter.  
 
Meddelandet har inte tidigare behandlats i EU-nämnden. 
 
(k) Offentliga uppgifter – en drivkraft för innovation, tillväxt och 
öppen förvaltning 
– Föredragning av kommissionen 
Kommissionen föredrar om hur offentliga uppgifter, eller offentlig 
information kan användas som en drivkraft för innovation, tillväxt och 
öppen förvaltning. 
 
Bakgrunden är direktivet om Public Sector Information – PSI-direktivet 
(2003/98/EG) syftar till att skapa förutsättningar för en europeisk 
informations-marknad.  
 
Direktivet innehåller en uppsättning minimiregler för vidareutnyttjande 
av handlingar som finns hos offentliga myndigheter. Reglerna ska 
säkerställa rättvisa, proportionella och icke-diskriminerande villkor för 
vidareutnyttjande av handlingar. 
 
Den 1 juli 2010 trädde lagen om vidareutnyttjande av handlingar från den 
offentliga förvaltningen i kraft vilket införlivar direktivet i svensk rätt.  
 
E-delegationen fick 2010 tilläggsdirektiv (Dir. Fi 2010:32) att främja och 
samordna myndigheternas arbete med att förbättra förutsättningarna för 
vidareutnyttjande av handlingar. 
 
Informationen noteras av SE. 
  
l) Fonden för ett sammanlänkat Europa – förslag till 
Europaparlamentets och rådets förordning om riktlinjer för 
transeuropeiska telekommunikationsnät och om upphävande av 
beslut nr 1336/97/EG 
–Föredragning av kommissionen 
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Informationspunkt noteras av SE.  
 
m) Lägesrapport om genomförandet av regelverket för elektronisk 
kommunikation 
– Information från kommissionen 
Den 25 november 2009 antog Europaparlamentet och rådet de direktiv 
som gemensamt kallas telekompaketet. Enligt bestämmelser i direktiven 
skulle medlemsstaterna senast den 25 maj 2011 ha införlivat 
bestämmelserna i direktiven i nationell lagstiftning. 
Tidigare behandling i EU-nämnden och Coreper 
Den nu aktuella frågan har inte behandlats i EU-nämnden, men 
telekompaketet (Electronic communications framework) har behandlats 
flera gånger, senast i maj 2009.  


